
09 DE SETEMBRO DE  2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2024 

 

“Torna público a Convocação de 

Conselheiro Tutelar Suplente para 

substituição de Conselheira 

Tutelar Titular em razão do gozo 

de suas férias pessoais. ”   

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DAS CRIANÇAS E DO ADOLESCENTE DO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB no uso de suas atribuições que 

lhe é conferida pela Lei Municipal de nº  711 de 07 de abril  de 2015 

torna público o presente Edital de Convocação.  

CONSIDERANDO O DIREITO AO GOZO DE FÉRIAS 

PESSOAIS DA CONSELHEIRA TUTELAR TITULAR: ALINE 

FELIX DE SOUSA, 

    CONSIDERANDO que o Conselho Tutelar não pode 

funcionar com a ausência de um dos seus membros, 

consoante a disposição expressa de Lei nº 711/2015 de 07 de 

abril de 2015. 

1. Fica convocado o Conselheiro Tutelar Suplente DANIEL 
DOS SANTOS SILVA, para assumir a função de 
Conselheira Tutelar durante o período de 16 de 
setembro de 2024 até 15 de outubro de 2024 para 
substituir a Conselheira Tutelar em gozo de suas 
férias.   
 

2. O Convocado deverá se apresentar até o dia 12 de 
setembro de 2024 a Diretoria de Gestão de Pessoas da 
Prefeitura Municipal de São Mamede.   

 
 
 

São Mamede-PB, 09 de setembro de 2024. 
 

 
 

Tatiana Madelon Alves Formiga 
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE SÃO MAMEDE 

 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 04.0006/2024, 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 0006/2024. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE-

PB 

CONTRATADO: ISIDORO ENGENHARIA E CONSTRUCOES 

LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 21.933.413/0001-07. 

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao 

Contrato nº 04.0006/2024 de 04 de Julho de 2024, resultante da 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 006/2024, para alteração 

contratual através de acréscimo de serviços mediante planilha 

de reprogramação anexa a este termo, acrescendo 

aproximadamente o percentual de 11,02% sobre o valor global 

inicial, resultando o acréscimo estimado de R$ 14.308,97 

(Catorze Mil, Trezentos e Oito Reais e Noventa e Sete 

Centavos), atualizando o valor global do contrato original 

vigente em R$ 144,068,31 (Cento e Quarenta e Quatro Mil, 

Sessenta e Oito Reais e Trinta e Um Centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo de Valor 

encontra-se amparo legal no art. 125 da lei 14.133/21 e suas 

alterações.   

DATA ASSINATURA: 05 de Setembro de 2024.  

 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE SÃO MAMEDE 

 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 04.0004/2024, 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 0004/2024. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE-

PB 

CONTRATADO: RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA, inscrita no CNPJ: 19.910.105/0001-06. 

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao 

Contrato nº 04.0004/2024 de 29 de Maio de 2024, resultante da 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 004/2024, para alteração 

contratual através de acréscimo de serviços mediante planilha 

de reprogramação anexa a este termo, acrescendo 

aproximadamente o percentual de 21,39% sobre o valor global 

inicial, resultando o acréscimo estimado de R$ 158.412,18 

(Cento e Cinquenta e Oito Mil, Quatrocentos e Doze Reais e 

Dezoito Centavos), atualizando o valor global do contrato 

original vigente para R$ 899,030,39 (Oitocentos e Noventa e 

Nove Mil, Trinta Reais e Trinta e Nove Centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo de Valor 

encontra-se amparo legal no art. 125 da lei 14.133/21 e suas 

alterações.   

DATA ASSINATURA: 05 de Setembro de 2024.  

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 09 



Página 

 

 

 

 

2 

 

 

 

EDIÇÃO – 09 09 DE SETEMBRO DE 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE 

 

EXTRATO ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 00017/2024 
Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de 
Equipamentos Para o CEO e POLICLINICA do Município de São 
Mamede - PB. 
Vencedores: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 37.885.137/0001-80, 
com valor global: R$ 93.755,16 (Noventa e Três Mil, Setecentos e 
Cinquenta e Cinco Reais e Dezesseis Centavos), Biomed 
Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da 
Conceição Ltda, CNPJ: 07.936.090/0001-76, com o valor global: R$ 
13.011,04 (Treze Mil, Onze Reais e Quatro Centavos). CATFELLI 
DESIGN COMERCIO LTDA, CNPJ: 44.460.306/0001-04, com o 
valor global: R$ 28.600,00 (Vinte e Oito Mil e Seiscentos Reais), 
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 
49.140.067/0001-10, com o valor global: R$ 61.893,20 (Sessenta e 
Um Mil e Oitocentos e Noventa e Três Reais e Vinte Centavos), 
DIAS & VICTOR LICITACOES LTDA, CNPJ: 53.365.339/0001-58, 
com o valor global: R$ 8.450,00 ( Oito Mil, Quatrocentos e 
Cinquenta Reais), ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
54.322.844/0001-88, com o valor global: R$ 36.413,28 (Trinta e 
Seis Mil, Quatrocentos e Treze Reais e Vinte e Oito Centavos), 
JAMES DE OLIVEIRA-ME, CNPJ: 20.676.918/0001-62, com o valor 
global: R$ 10.760,00 (Dez Mil, Setecentos e Sessenta Reais), 
LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: o 43.463.126/0001-05, com o valor global: R$ 3.001,60 (Três 
Mil, Um Real e Sessenta Centavos), M CARREGA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: 32.593.430/0001-50, com o 
valor global: R$ 44.900,00 (Quarenta e Quatro Mil e  Novecentos 
Reais), MARCOS JULIANO DA SILVA, CNPJ: 12.633.952/0001-21, 
com o valor global: R$ 5.700,00 ( Cinco Mil e Setecentos Reais), 
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 
38.259.748/0001-86, com o valor global: R$ 6.280,00 ( Seis Mil, 
Duzentos e Oitenta Reais), NORDESTE MEDICAL, 
REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 20.782.880/0001-02, 
com o valor global: R$ 11.896,00 ( Onze Mil, Oitocentos e Noventa 
e Seis Reais), REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE 
MINAS GERAIS LTDA, CNPJ: 65.149.197/0002-51, com o valor 
global: R$ 13.415,00 (Treze Mil, Quatrocentos e Quinze Reais), 
TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA, CNPJ: 
33.039.726/0001-97, com o valor global: R$ 16.700,00 (Dezesseis 
Mil e Setecentos Reais).  
Resolve: Adjudicar, após análise do processo, nos termos da 
lei 14.133/21 e suas alterações. 
São Mamede -PB, 06 de Setembro de 2024.  
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito constitucional 
 
 

Prefeitura Municipal de São Mamede 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico N.º. 00017/2024 

 
Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de Equipamentos 
Para o CEO e POLICLINICA do Município de São Mamede - PB. 
Vencedores: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 37.885.137/0001-80, 
com valor global: R$ 93.755,16 (Noventa e Três Mil, Setecentos e 
Cinquenta e Cinco Reais e Dezesseis Centavos), Biomed 
Distribuidora Hospitalar e Laboratorial Nossa Senhora da 
Conceição Ltda, CNPJ: 07.936.090/0001-76, com o valor global: R$ 

13.011,04 (Treze Mil, Onze Reais e Quatro Centavos). CATFELLI 
DESIGN COMERCIO LTDA, CNPJ: 44.460.306/0001-04, com o 
valor global: R$ 28.600,00 (Vinte e Oito Mil e Seiscentos Reais), 
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 
49.140.067/0001-10, com o valor global: R$ 61.893,20 (Sessenta e 
Um Mil e Oitocentos e Noventa e Três Reais e Vinte Centavos), 
DIAS & VICTOR LICITACOES LTDA, CNPJ: 53.365.339/0001-58, 
com o valor global: R$ 8.450,00 ( Oito Mil, Quatrocentos e 
Cinquenta Reais), ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
54.322.844/0001-88, com o valor global: R$ 36.413,28 (Trinta e 
Seis Mil, Quatrocentos e Treze Reais e Vinte e Oito Centavos), 
JAMES DE OLIVEIRA-ME, CNPJ: 20.676.918/0001-62, com o valor 
global: R$ 10.760,00 (Dez Mil, Setecentos e Sessenta Reais), 
LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: o 43.463.126/0001-05, com o valor global: R$ 3.001,60 (Três 
Mil, Um Real e Sessenta Centavos), M CARREGA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: 32.593.430/0001-50, com o 
valor global: R$ 44.900,00 (Quarenta e Quatro Mil e  Novecentos 
Reais), MARCOS JULIANO DA SILVA, CNPJ: 12.633.952/0001-21, 
com o valor global: R$ 5.700,00 ( Cinco Mil e Setecentos Reais), 
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 
38.259.748/0001-86, com o valor global: R$ 6.280,00 ( Seis Mil, 
Duzentos e Oitenta Reais), NORDESTE MEDICAL, 
REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 20.782.880/0001-02, 
com o valor global: R$ 11.896,00 ( Onze Mil, Oitocentos e Noventa 
e Seis Reais), REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE 
MINAS GERAIS LTDA, CNPJ: 65.149.197/0002-51, com o valor 
global: R$ 13.415,00 (Treze Mil, Quatrocentos e Quinze Reais), 
TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA, CNPJ: 
33.039.726/0001-97, com o valor global: R$ 16.700,00 (Dezesseis 
Mil e Setecentos Reais). 
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei 
14.133/21. Estando convocada para assinar termo contratual.   
São Mamede -PB, 06 de Setembro de 2024.  
 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 

 


